



Datum
2021-02-03

Diarienummer
KS-2020/2821

Handläggare
Karolina Krön
08-535 313 79
karolina.kron@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen – svar på remiss från Region Stockholm

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förvaltnings yttrande, daterat den 21 januari 2021, överlämnas till Region Stockholm som svar på remiss rörande förslag till Näringslivs- och tillväxtstrategi för regionen.

Sammanfattning

Den 23 december inkom en remiss från Region Stockholm avseende Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen.

Strategin tar upp vad som behöver prioriteras för ett konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar tillväxt i Stockholmsregionen. Förslaget till näringslivs- och tillväxtstrategi är ett vägledande dokument som ska underlätta dialog och samsyn mellan regionens utvecklingsaktörer och bidra till att stärka Stockholmsregionens globala konkurrenskraft och tillväxt genom gemensam kraftsamling och samordning.

Näringslivs- och tillväxtstrategin för Stockholmsregionen är en operationalisering och konkretisering av den regionala utvecklingsstrategin, RUF 2050 och det regionala tillväxtarbetet i Stockholms län.

Kommunstyrelsens förvaltning stödjer innehållet i Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen och har inga synpunkter.

Beskrivning av ärendet

Den 23 december inkom en remiss från Region Stockholm avseende Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen, inklusive Forsknings- och innovationsstrategi för smart specialisering (*bilaga 1*).

Forsknings- och innovationsstrategin har redan varit ute på remiss i september 2020 i samband med remissen för förslag till operativt regionalt program för europeiska regionala utvecklingsfonden för programperioden 2021-2027. I och med att Forsknings- och innovationsstrategin redan varit ute på remiss efterfrågas inte särskilt några synpunkter på den.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Näringslivs- och tillväxtstrategi

Strategin har sin utgångspunkt i globala trender, Stockholmsregionens styrkor och utmaningar och omfattande analyser, såväl de ovan nämnda som andra rapporter och analyser från Region Stockholm och andra aktörer. Strategin tar upp vad som behöver prioriteras för ett konkurrenskraftigt näringsliv och hållbar tillväxt i Stockholmsregionen, sedan kommer handlingsplaner och genomförandeplaner att tas fram. Förslaget till näringslivs- och tillväxtstrategi är ett vägledande dokument som ska underlätta dialog och samsyn mellan regionens utvecklingsaktörer. Strategin är uppbyggd i fyra kapitel:

1. Utgångsläge, utmaningar och styrkeområden, hållbar utveckling och förutsättningar för näringsliv och tillväxt
2. Strategiska inriktningen, med insatser inom fyra olika inriktningsområden
3. Stockholmsregionens forskning- och innovationsstrategi för smart specialisering
4. Genomförande och uppföljning – processen framåt med handlingsplaner och genomförandeplaner

Därefter följer fyra inriktningsområden som ska bidra till att stärka Stockholmsregionens globala konkurrenskraft och tillväxt genom gemensam kraftsamling och samordning. De fyra inriktningsområdena är:

1. Stärk och utveckla forskning och innovation och smart specialisering
2. Stärk och utveckla små och medelstora företags konkurrenskraft
3. Stärk och utveckla export, internationalisering och investeringar
4. Stärk och utveckla strategisk kompetensförsörjning

Näringslivs- och tillväxtstrategin för Stockholmsregionen är en operationalisering och konkretisering av den regionala utvecklingsstrategin, RUFSS 2050 och det regionala tillväxtarbetet i Stockholms län.

Förslag till remissversion till Näringslivs- och tillväxtstrategi inklusive smart specialiseringsstrategin har tagits fram i bred samverkan med regionens aktörer, såsom akademi, främjandeaktörer, branschorganisationer, offentliga organisationer och myndigheter, där Huddinge kommun varit en av dessa parter. Strategin bygger på en samlad regional kompetens genom workshops, dialog-, förankrings- och informationsmöten.

För att genomföra strategin kommer handlingsplaner och genomförandeplaner inom de olika inriktningsområdena tas fram tillsammans med regionens aktörer. Där beskrivs hur och när de olika insatserna ska genomföras och vilka aktörer som är en del av genomförandet. Strategin kommer att följas upp i samband med den årliga RUFSS 2050-uppföljningen.

Förvaltningens synpunkter

Huddinge kommun är mycket positiva till att näringslivs- och tillväxtfrågorna prioriteras i en egen strategi för Stockholmsregionen. Strategin sätter näringslivs- och tillväxtfrågor i ett sammanhang som visar på att arbete med dessa frågor är viktigt för Regionens konkurrenskraft, både nationellt och internationellt.



Datum
2021-02-03

Diarienummer
KS-2020/2821

Strategin visar också på hur mångsidigt arbetet med näringslivsutveckling är och en regional strategi lägger en god grund för fortsatt fokuserat näringslivs- och tillväxtarbete och fortsatt regional samverkan inom näringslivs- och tillväxtfrågor.

En regional samverkan inom näringslivs- och tillväxtfrågor är viktig för att bidra till att stärka balansen i Stockholmsregionen i fråga om högre utbildning, innovation, utveckling och arbetstillfällen.

I inledningen av Näringslivs- och tillväxtstrategin berörs ett antal globala trender som i allra högsta grad är aktuella för Huddinge kommun och uppmärksammade i kommunens näringslivs- och utvecklingsarbete. Strategin har vidare identifierat fyra inriktningsområden som ska bidra till att stärka Stockholmsregionens globala konkurrenskraft och tillväxt genom gemensam kraftsamling och samordning:

1. Stärk och utveckla forskning och innovation och smart specialisering
2. Stärk och utveckla små och medelstora företags konkurrenskraft
3. Stärk och utveckla export, internationalisering och investeringar
4. Stärk och utveckla strategisk kompetensförsörjning

Huddinge kommuns näringslivsarbete ligger i linje med inriktningsområdena i strategin, med fokus på att stärka och utveckla små och medelstora företags konkurrenskraft och stärka och utveckla strategisk kompetensförsörjning. Huddinges kommuns näringslivsarbete genomför aktiviteter i flera av de insatser som beskrivs i strategin för att stärka de olika inriktningsområdena.

Som tillägg till yttrandet vill Huddinge kommun trycka på att Södertörns Högskola behöver utvecklas till ett universitet för att säkerställa både utbildning och kompetens på den södra länshalvan och gynna den regionala balansen i Stockholmsregionen. Ett universitet i den regionala stadskärnan Flemingsberg ökar förutsättningarna för god kompetensförsörjning till hela regionens företag, näringslivet kan lättare expandera och bostadsmarknaden blir större. Utöver de ekonomiska incitamenten leder en mer balanserad region till såväl sociala och ekologiska hållbarhetsvinster.

Huddinge kommun ser fram emot fortsatt samarbete i näringslivs- och tillväxtfrågorna. Huddinge kommun stödjer innehållet i Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.

Camilla Broo
Kommundirektör

Patrik Forshage
Biträdande kommundirektör



Datum
2021-02-03

Diarienummer
KS-2020/2821

Bilagor

- Bilaga 1. Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen
- Bilaga 2. Huddinge kommuns yttrande för Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen

Beslutet ska skickas till

Region Stockholm